

Poznań, dnia 27.07.2019

Michał Grześ

Radny Miasta Poznania

Sz.P.

Jacek Jaśkowiak

Prezydent Miasta Poznania

Interpelacja

Dot. bardzo złych, zagrażających bezpieczeństwu warunków mieszkaniowych i braku reakcji miasta

Pani [imię] była pracownica [nazwa] mieszka w budynku przy ulicy [ulica]. Budynek ten był hotelem robotniczym [nazwa] odsprzedany spółdzielni mieszkaniowej w Swarzędzu. Spółdzielnia ta budynek ten używa jako miejsce przynosin dla osób niepłacących czynszu. Zostali tam jednak też byli pracownicy [nazwa]. Taką osobą jest pani [imię]. Płaci ona regularnie czynsz, pracuje ale nie stać jej na wynajęcie mieszkania na wolnym rynku. Posiada ona wyrok eksmisyjny z prawem do lokalu socjalnego.

Podobno mieszkają tam jeszcze inne osoby, ale kiedy byłem w tym budynku zimą była w nim obecna tylko pani [imię].

Budynek ten jest piętrowym nieogrzewanym blokiem z częścią zamurowanych okien. Jest tam kilkadziesiąt pustych pokoi. W dwóch mieszka pani [imię]. Blok jest zamykany przy wejściu gdyż często dochodzi do włamań i rabunku co wartościowszych rzeczy. Ubikacje nie do użytku znajdują się na każdym piętrze wspólne, prysznic nie widziałem. Zimą budynek jest nieogrzewany, w tym ubikacje, powybijane szyby. Pani [imię] ogrzewa swoje pokoje prądem, niestety przy braku izolacji cieplnej, nieogrzewaniu budynku jest to bardzo drogie i nieskuteczne. W sanitariatach panuje mróz. Budynek i warunki tam panujące zimą przypominają opis niedoli Polaków wywożonych do Kazachstanu przez Rosjan w czasie wojny. Jednak mamy teraz 21 wiek!

Dyrektor ZKZL-u jest niewrażliwy na niedolę pani [imię] chociaż „serce ma po lewej stronie” i domaga się funduszy na remont mieszkań od swarzędzkiej spółdzielni – właściciela budynku, inaczej nie pomoże. Dziwnym jednak trafem wiele osób zostało wyprowadzonych już z tego budynku i to takie, które płaceniem czynszu się nie splamiły, jak też żyjące z pomocy społecznej.

Ostatnio dostała mieszkanie pani będąca na tym samym wyroku co pani [imię]. Pani [imię] od 15 lat fizycznie tam nie mieszkająca, płaciła czynsz za pokój, w którym przebywając w kraju nocowała. Zimą jej tam nie widziałem. Dłaczego miasto nie równo traktuje swoich mieszkańców.

Proszę Pana Prezydenta o zajęcie się tą sprawą, tak by pani [imię] nie musiała spędzać kolejnej zimy w nieludzkich warunkach?